PORTARIAS

PORTARIA Nº 38/2019

EXONERA  CLEVER  DE  PAULA  MOREIRA,  MATRÍCULA  611,  DO
CARGO  COMISSIONADO  DE  DIRETOR  DE  COMUNICAÇÃO,
PADRÃO CM-02, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º -  Exonera  Clever  de  Paula  Moreira  –  Matrícula  611,  do  cargo
comissionado de Diretor de Comunicação, Padrão CM-02, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1045mm|mTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1045mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019

PORTARIA Nº 39/2019

EXONERA GERALDO CUNHA NETO, MATRÍCULA 587, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR JURÍDICO DA MESA DIRETORA E
DAS COMISSÕES PARLAMENTARES, PADRÃO CM-02, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Geraldo Cunha Neto – Matrícula 587, do cargo comissionado de
Assessor  Jurídico  da  Mesa  Diretora  e  das  Comissões  Parlamentares,  Padrão  CM-02,  com os  vencimentos
constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1045mm|mTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmm

PORTARIA Nº 40/2019

EXONERA FABRÍCIO DE AZEVEDO, MATRÍCULA 588,  DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR DE COMISSÕES PARLAMENTARES,
PADRÃO CM-03, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Fabrício de Azevedo – Matrícula 588, do cargo comissionado
de Assessor de Comissões Parlamentares, Padrão CM-03, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1045mm|mTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmm

PORTARIA Nº 41/2019

EXONERA  MÔNICA  FONSECA  FRANCO,  MATRÍCULA  589,  DO
CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR  DA  ESCOLA  DO
LEGISLATIVO,  PADRÃO  CM-04,  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º -  Exonera  Mônica  Fonseca  Franco  –  Matrícula  589,  do  cargo
comissionado de Assessor da Escola do Legislativo, Padrão CM-04, com os vencimentos constantes no Anexo I
da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

4 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1045mm|mTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmm

PORTARIA Nº 42/2019

EXONERA  LUCAS  EXPEDITO  BERTOLOZO,  MATRÍCULA  629,  DO
CARGO  COMISSIONADO  DE  ASSESSOR  DE  GABINETE  DA
PRESIÊNCIA, PADRÃO CM-03, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO
ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º -  Exonera  Lucas  Expedito  Bertolozo  –  Matrícula  629,  do  cargo
comissionado de Assessor  de Gabinete  da Presidência,  Padrão CM-03,  com os  vencimentos  constantes  no
Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

5 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1045mm|mTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmm

PORTARIA Nº 43/2019

EXONERA  LUCAS  DA  SILVEIRA,  MATRÍCULA  592,  DO  CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DO SETOR DE TV/RÁDIO/MULTIMÍDIA,
PADRÃO CM-03, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera Lucas da Silveira – Matrícula 592, do cargo comissionado de
Chefe do Setor de TV/Rádio/Multimídia, Padrão CM-03, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 20 de Janeiro de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

6 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1045mm|mTerçi-fecri,m19mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmm

		2019-02-19T18:00:47-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182